
Chromeč
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.933749N, 16.893674E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 564 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.chromec.cz

O obci
Vesnice Chromeč se nachází jihozápadně od Šumperka v úrodné rovině na pravém břehu řeky
Moravy, která obtéká její katastr na severní a východní straně. Obcí prochází komunikace z
Postřelmova k hlavní silnici směřující ze Šumperka do Červené Vody.

Historie obce
V nejstarším záznamu o Chromči z roku 1353 nacházíme tvar in Chromczye - v Chromči. Od 17. století se
začal užívat německý tvar jména obce Crumpisch nebo Krumpisch, který byl zkomoleninou českého
jména. Oba názvy byly v dalších stoletích užívány současně.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obec je součástí Mohelnické brázdy a tvoří ji niva řeky Moravy, která při východní hranici obce
meandruje, a výše položené sprašové půdy. Obecní les Račice nad hlavní silnicí mířící do
Klášterce se rozkládá na svazích ...

Současnost obce
V obci působí Sbor dobrovolných hasičů a TJ Sokol. Den dětí, Mikulášské nadílky pro děti a
vánoční besídky v základní škole pořádané společně s mateřskou školou obohacují pravidelně
chromečský kulturní rok, k němuž také patří každoroční...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaplička sv. Jana Nepomuckého, která je doložena již v roce 1771, avšak rok jejího
vystavění neznáme, dále kamenný kříž z roku 1764, nyní umístěný na hřbitově, kolem něhož byly
vysazeny čtyři lípy. Barokní práce zhotovená z pískovce má...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4521/chromec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:37:05



Doprava
Vesnice Chromeč leží asi 8 km jihozápadně od Šumperka. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4521/chromec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:37:05


